
UCHWAŁA NR I I I / 1 7 / 2 0 1 4   

RADY GMINY CZERNIKOWO  

z dnia 30 grudnia 2014 r. 

zmieniająca  uchwalę   w  sprawie  trybu  udzielania  i   rozliczania  dotacji  dla  szkół,  

przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych  

przez osoby fizyczne i prawne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich  

wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 

 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.  

2572 z późn. zm.) w związku z art. 6 i art. 14 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie  

 ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz.827 )  

Rada Gminy Czernikowo uchwala, co następuje: 

§ 1  

W uchwale nr XXXVI/244/2014 Rady Gminy Czernikowo z dnia 3 listopada 2014 r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form  

wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne 

 oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie : 

„na ucznia uczęszczającego do szkoły publicznej, określonego w § 1 pkt 1 lit. a uchwały 

 stawka dotacji wynosi 100 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w  

 szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez gminę, pomniejszonych o  

 kwotę dotacji przekazywanej z budżetu państwa na wyposażenie w podręczniki szkolne,  

o której mowa w art.22ae ust. 3 ustawy o systemie oświaty, jednak nie mniej niż kwota 

przewidziana na jednego ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części  

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę" 

2) w § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„na ucznia uczęszczającego do oddziału przedszkolnego, określonego w § 1 pkt 1 lit. d  

uchwały - stawka dotacji wynosi 100 % wydatków bieżących przewidzianych na jednego  

 ucznia w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w publicznych szkołach 

 podstawowych prowadzonych przez gminę pomniejszonych o opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, a  

 w przedszkolach niepublicznych stawka dotacji wynosi 75% planowanych wydatków  

 bieżących ponoszonych na utrzymanie oddziałów przedszkolnych w publicznych  

 szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę, w przeliczeniu na jednego ucznia, 

pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za  

wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy" 

3) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wypłata dotacji następuje miesięcznie, a ostateczne rozliczenie kwoty dotacji  

w danym roku budżetowym następuje w dotacji wypłacanej w miesiącu grudniu"  



                                      § 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 



 

UZASADNIENIE 

Zmianie uległo brzmienie art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie  

 oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ). Po nowelizacji ustawy szkołom 

publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu  

 terytorialnego przysługują na każdego ucznia dotacje z budżetu JST zobowiązanej do  

 prowadzenia odpowiedniego typu i rodzaju szkoły w wysokości równej wydatkom bieżącym 

przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych  

 przez tę JST, pomniejszonym o kwotę dotacji przekazywanej z budżetu państwa na  

wyposażenie w podręczniki szkolne ( o której mowa w art. 22ae ust. 3 ustawy o systemie  

oświaty), jednak nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły publicznej  

danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu  

 terytorialnego. Przywołany przepis ustawy o systemie oświaty wskazuje, iż dotacja powinna  

być obliczona w oparciu o ww. parametry tj. wydatki bieżące oraz subwencja, lecz udzielona  

w wysokości uzależnionej od tego parametru, który osiągnie wyższy poziom.  

Zgodnie z art. 14 ust.l ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r o zmianie ustawy o systemie  

oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2013 r. poz. 827) wydatki bieżące  

 stanowiące podstawę obliczania dotacji pomniejsza się o opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, natomiast w myśl  

art. 6 powyższej ustawy dotyczy to również oddziałów przedszkolnych; w związku  

 z powyższym dodano stosowny zapis do § 3 pkt 6 uchwały.  

Usunięto zapis o zaliczkowym charakterze dotacji, ponieważ zgodnie z art. 90 ust. 3c  

ustawy o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm. ) dotacje dla  

podmiotów prowadzących placówki oświatowe są dotacjami rocznymi, przekazywanymi w  

 12 częściach, nie stanowią zatem formy zaliczki. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne.  


